
 MUNICIPIO DE GUADALAJARA Contrato: 194099
RFC: MGU420214FG4

At'n SANDRA DEYANIRA TOVAR LOPEZ
HIDALGO 400
COL. Guadalajara Centro
DEL./POB. Guadalajara,Jalisco,Mexico

Ejecutivo
PAOLA ZAMORA GUTIERREZ

Teléfono Dir.
(01) 54 80 58 00

CP 44100 CR 44101 Periodo
DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2020

RESUMEN DEL PORTAFOLIO

PORTAFOLIO
SALDO

AL 30-JUN-20
SALDO

AL 31-JUL-20
% DE

PORTAFOLIO
MOVIMIENTOS

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2020

DEUDA 10,032,788.50 10,079,514.38 100.00 ENTRADAS DE EFECTIVO 0.00
RENTA VARIABLE 0.00 0.00 0.00 SALIDAS DE EFECTIVO 0.00
VALORES EN CORTO / PRÉSTAMO DE VALORES 0.00 0.00 0.00 SUBTOTAL EFECTIVO 0.00
FONDO DE FONDOS 0.00 0.00 0.00 DEPOSITO DE VALORES 0.00
GARANTÍAS 0.00 0.00 0.00 RETIRO DE VALORES 0.00
OTRAS INVERSIONES 0.00 0.00 0.00 SUBTOTAL VALORES 0.00
CREDITOS DE MARGEN 0.00 0.00 0.00 DERECHOS PATRIMONIALES 41,465.57
EFECTIVO 10.68 4.37 0.00 COMISIONES 0.00
DERIVADOS 0.00 0.00 0.00

VALOR DEL PORTAFOLIO1
10,032,799.18 10,079,518.75 100.00 SALDO NETO DE MOVIMIENTOS 41,465.57

VALOR TOTAL DE LAS GARANTIAS 0.00 0.00

COMPOSICIÓN DEL PORTAFOLIO AVISOS
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2020

DESGLOSE DEL PORTAFOLIO
DEUDA

DEUDA EN REPORTO

EMISORA NO.TÍTULOS
MES ANTERIOR

NO.TÍTULOS
MES ACTUAL

TASA
PREMIO

PLAZO DEL
REPORTO

DIAS POR
VENCER

PRECIO DE
MERCADO

PRECIO DE
MERCADO

MES ANTERIOR

VALOR DEL
REPORTO

PREMIO
DEVENGADO

% DE LA
CART.

BI 210128 0 143 3.50 3 3 9.743671 9.728447 1,393.35 0.00 0.01
IQ 220428 99,326 0 4.95 1 0 0.000000 101.011013 0.00 0.00 0.00

Total: DEUDA EN REPORTO 1,393.35 0.00 0.01

FONDOS DE INVERSION DE DEUDA*

EMISORA NO.TÍTULOS
MES ANTERIOR

NO.TÍTULOS
MES ACTUAL

COSTO
PROMEDIO

COSTO
TOTAL

PRECIO DE
MERCADO

PRECIO DE
MERCADO

MES ANTERIOR

VALOR A
MERCADO

PLUSVALÍA
(MINUSVALÍA)

% DE LA
CART.

GBMGUB BE 0 2,075,856 4.852392 10,072,867.05 4.854923 4.833793 10,078,121.04 5,253.99 99.99

Total: FONDOS DE INVERSION DE DEUDA 10,078,121.04 5,253.99 99.99

TOTAL: DEUDA 10,079,514.39 5,253.99 100.00
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2020

EFECTIVO
VALOR

% DE
CART.

EFECTIVO MISMO DIA 4.37 0.00
EFECTIVO 24 HORAS 0.00 0.00
EFECTIVO 48 HORAS 0.00 0.00
EFECTIVO 72 HORAS 0.00 0.00
EFECTIVO MAYOR A 72 HORAS 0.00 0.00

TOTAL EN EFECTIVO 4.37 0.00
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2020

DESGLOSE DE MOVIMIENTOS

FECHA
OPER/LIQ

N°
FOLIO

DESCRIPCIÓN OPERACIÓN EMISORA NÚMERO
TÍTULOS

PRECIO
UNITARIO

TASA
REND.

PLAZO COMISIÓN INTERÉS IMPUESTO NETO SALDO

01/01 0 Efectivo Inicial del Mes Efec Ini 0 0.000000 0.00 0.00 0.00 10.68 10.68
01/01 29332036 Vencimiento de Reporto IQ 220428 99,326 101.022572 4.95 1 0.00 1,379.51 0.00 10,034,168.01 10,034,178.69
01/01 29380328 Compra en Reporto M 230309 93,905 106.853436 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,034,071.86 106.83
02/02 29380329 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 106.868128 4.95 1 0.00 1,379.68 0.00 10,035,451.55 10,035,558.38
02/02 29429490 Compra en Reporto M 230309 93,906 106.868108 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,035,556.51 1.87
03/03 29429491 Vencimiento de Reporto M 230309 93,906 106.882802 4.95 1 0.00 1,379.89 0.00 10,036,936.40 10,036,938.27
03/03 29478676 Compra en Reporto IQ 211223 100,182 100.186661 4.95 3 0.00 0.00 0.00 10,036,900.07 38.19
06/06 29478677 Vencimiento de Reporto IQ 211223 100,182 100.227988 4.95 3 0.00 4,140.22 0.00 10,041,040.29 10,041,078.49
06/06 29538374 Compra en Reporto M 230309 93,905 106.927101 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,040,989.42 89.07
07/07 29538375 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 106.941803 4.95 1 0.00 1,380.64 0.00 10,042,370.06 10,042,459.12
07/07 29579261 Compra en Reporto M 230309 93,905 106.941801 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,042,369.78 89.34
08/08 29579262 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 106.956505 4.95 1 0.00 1,380.83 0.00 10,043,750.61 10,043,839.95
08/08 29623561 Compra en Reporto M 230309 93,905 106.956499 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,043,750.08 89.87
09/09 29623562 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 106.971206 4.95 1 0.00 1,381.02 0.00 10,045,131.10 10,045,220.97
09/09 29670642 Compra en Reporto IQ 201224 100,092 100.359009 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,045,133.93 87.04
10/10 29670643 Vencimiento de Reporto IQ 201224 100,092 100.372808 4.95 1 0.00 1,381.21 0.00 10,046,515.13 10,046,602.17
10/10 29714919 Compra en Reporto M 230309 93,905 106.985947 4.95 3 0.00 0.00 0.00 10,046,515.39 86.78
13/13 29714920 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 107.030079 4.95 3 0.00 4,144.19 0.00 10,050,659.58 10,050,746.36
13/13 29774300 Compra en Reporto M 230309 93,905 107.030239 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,050,674.64 71.72
14/14 29774301 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 107.044956 4.95 1 0.00 1,381.97 0.00 10,052,056.60 10,052,128.33
14/14 29817979 Compra en Reporto M 230309 93,905 107.044926 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,052,053.81 74.51
15/15 29817980 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 107.059645 4.95 1 0.00 1,382.16 0.00 10,053,435.97 10,053,510.48
15/15 29855730 Compra en Reporto M 230309 93,905 107.059619 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,053,433.56 76.92
16/16 29855731 Vencimiento de Reporto M 230309 93,905 107.074340 4.95 1 0.00 1,382.35 0.00 10,054,815.91 10,054,892.83
16/16 29911050 Compra en Reporto BI 200806 1,008,400 9.971128 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,054,885.16 7.67
17/17 29911051 Vencimiento de Reporto BI 200806 1,008,400 9.972499 4.95 1 0.00 1,382.55 0.00 10,056,267.71 10,056,275.38
17/17 29956375 Compra en Reporto BI 200806 1,008,401 9.972488 4.95 3 0.00 0.00 0.00 10,056,267.23 8.15
20/20 29956376 Vencimiento de Reporto BI 200806 1,008,401 9.976602 4.95 3 0.00 4,148.21 0.00 10,060,415.44 10,060,423.59
20/20 30019712 Compra en Reporto BI 200806 1,008,404 9.976574 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,060,416.93 6.66
21/21 30019713 Vencimiento de Reporto BI 200806 1,008,404 9.977946 4.95 1 0.00 1,383.31 0.00 10,061,800.24 10,061,806.90
21/21 30064464 Compra en Reporto BI 200806 1,008,405 9.977936 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,061,800.58 6.31
22/22 30064465 Vencimiento de Reporto BI 200806 1,008,405 9.979308 4.95 1 0.00 1,383.50 0.00 10,063,184.08 10,063,190.39
22/22 30108936 Compra en Reporto BI 200730 1,007,459 9.988681 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,063,186.96 3.43
23/23 30108937 Vencimiento de Reporto BI 200730 1,007,459 9.990055 4.95 1 0.00 1,383.69 0.00 10,064,570.65 10,064,574.08
23/23 30155824 Compra en Reporto BI 200813 1,009,422 9.970630 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,064,572.91 1.17
24/24 30155825 Vencimiento de Reporto BI 200813 1,009,422 9.972001 4.95 1 0.00 1,383.88 0.00 10,065,956.79 10,065,957.96
24/24 30198903 Compra en Reporto BI 200806 1,008,414 9.981970 4.95 3 0.00 0.00 0.00 10,065,957.82 0.14
27/27 30198904 Vencimiento de Reporto BI 200806 1,008,414 9.986087 4.95 3 0.00 4,152.21 0.00 10,070,110.03 10,070,110.17
27/27 30260762 Compra en Reporto IS 250306 98,812 101.910879 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,070,017.74 92.42
28/28 30260763 Vencimiento de Reporto IS 250306 98,812 101.924891 4.95 1 0.00 1,384.63 0.00 10,071,402.37 10,071,494.79
28/28 30305664 Compra en Reporto IS 250306 98,812 101.924952 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,071,408.33 86.47
29/29 30305665 Vencimiento de Reporto IS 250306 98,812 101.938966 4.95 1 0.00 1,384.82 0.00 10,072,793.15 10,072,879.61
29/29 30349898 Compra en Reporto IS 250306 98,812 101.939078 4.95 1 0.00 0.00 0.00 10,072,804.21 75.40
29/30 30356195 Compra Soc. de Inv. - Cliente GBMGUB BE 2,075,856 4.852392 0.00 0.00 0.00 10,072,867.05 -10,072,791.64
30/30 30349899 Vencimiento de Reporto IS 250306 98,812 101.953095 4.95 1 0.00 1,385.01 0.00 10,074,189.22 1,397.58
30/30 30391069 Compra en Reporto S 251204 1 658.980852 3.50 1 0.00 0.00 0.00 658.98 738.60
30/30 30391073 Compra en Reporto BI 210128 75 9.742680 3.50 1 0.00 0.00 0.00 730.70 7.89
31/31 30391070 Vencimiento de Reporto S 251204 1 659.045000 3.50 1 0.00 0.06 0.00 659.05 666.94
31/31 30391074 Vencimiento de Reporto BI 210128 75 9.743627 3.50 1 0.00 0.07 0.00 730.77 1,397.71
31/31 30440237 Compra en Reporto BI 210128 143 9.743671 3.50 3 0.00 0.00 0.00 1,393.35 4.37
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2020

RENDIMIENTO DEL PORTAFOLIO

Periodo Global Bruto Global Neto
pesos porcentaje pesos porcentaje

Del 01/08/2019 al 30/08/2019 99,015.47 0.64% 99,015.47 0.64%
Del 02/09/2019 al 30/09/2019 74,295.24 0.48% 74,295.24 0.48%
Del 01/10/2019 al 31/10/2019 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 01/11/2019 al 29/11/2019 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 02/12/2019 al 31/12/2019 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 02/01/2020 al 31/01/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 04/02/2020 al 28/02/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 02/03/2020 al 31/03/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 01/04/2020 al 30/04/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 04/05/2020 al 29/05/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 01/06/2020 al 30/06/2020 32,799.19 0.37% 32,799.19 0.37%
Del 01/07/2020 al 31/07/2020 46,719.57 0.47% 46,719.57 0.47%
La moneda utilizada en el cálculo del rendimiento es en pesos mexicanos.

COMPOSICIÓN FISCAL INFORMATIVA

NOMBRE ISR
RETENIDO

POR INTERESES

DIVIDENDOS DIVIDENDOS
ACUMULABLES

ISR ACREDITABLE
POR DIVIDENDOS

ACUMULABLES

ISR
DIVIDENDOS
DEFINITIVO

ISR
CAPITALES

DEFINITIVO
MUNICIPIO DE GUADALAJARA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALES: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total de ISR Retenido: 0.00 % (proporción del valor del portafolio a cierre del mes)
La retención del Impuesto sobre la Renta (ISR) se realiza de conformidad con disposiciones fiscales vigentes establecidas en la Ley del Impuesto sobre la Renta (LISR) y demás disposiciones fiscales que sean aplicables; atendiendo
a la residencia fiscal del inversionista.

CANTIDAD 1

Total de Comisiones Cobradas: 0.00% (proporción del valor del portafolio a cierre del mes)

Las comisiones se calculan multiplicando el importe de la operación (compra/venta) de valores, por el porcentaje acordado con la Casa de Bolsa para cada una
de las operaciones respectivas, o bien conforme al importe acordado como “management fee” aplicado al valor de la cartera en portafolio.
Si requiere información adicional, no dude en consultar a su asesor, quien le proporcionará todos los detalles que necesite

DESGLOSE DE COMISIONES COBRADAS *

Concepto Importe IVA

Comisiones y gastos de Intermediación 0.00 0.00
Comisiones y gastos por Servicios 0.00 0.00
Comisiones y gastos administrativos 0.00 0.00
Totales: 0.00 0.00
* En el período pueden haber cargos por concepto de comisiones y gastos afectos a diversas tasas de I.V.A. o, en su caso, exentos
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2020

DATOS FISCALES
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:
||1.1|11563C72-AAEE-BF4B-B129-A0C28B9D157A|2020-08-06T17:21:36|SCD110105654|nmpOPKZ2H5pIzaOEecI+nZt1/DqiTYHp5TlPRurznC2caAwQsZowCdxq4/5r7WzhLuG8kBOP7yeeWPUvm9C7hSNIjz1DsK8mS+x3EWEzzr9qSF
qjHxAI7Dd4wfy7RVywcRpdCTU0t9bQWDSUJjJPHiWNN4Jk7PHR8fDZHwxLstiwCHc3Hy1aX9VtpALhd827tX9j+1XOn6rcBarmIpdPKzmxU26ZI+wbphnYNuEk2LgM3iUgj8LF2zEx9ksVLTYO8ZvcgxexSGMr09jeLUPUsUMbLpoaBuBBweni
0l8F/fvjNtLnmjmLsHwFeUjyG5I9pPcRhDzCn+CjIL6ucEqqAg==|00001000000502000436||

Sello Digital del Emisor:
nmpOPKZ2H5pIzaOEecI+nZt1/DqiTYHp5TlPRurznC2caAwQsZowCdxq4/5r7WzhLuG8kBOP7yeeWPUvm9C7hSNIjz1DsK8mS+x3EWEzzr9qSFqjHxAI7Dd4wfy7RVywcRpdCTU0t9bQWDS
UJjJPHiWNN4Jk7PHR8fDZHwxLstiwCHc3Hy1aX9VtpALhd827tX9j+1XOn6rcBarmIpdPKzmxU26ZI+wbphnYNuEk2LgM3iUgj8LF2zEx9ksVLTYO8ZvcgxexSGMr09jeLUPUsUMbLpoaBuBB
weni0l8F/fvjNtLnmjmLsHwFeUjyG5I9pPcRhDzCn+CjIL6ucEqqAg==

Sello Digital del SAT:
ee8Wo+GNNgz6EkdrTldk/Je7LlHVA5dlSqo05vub4CoRYKNz0y8ywSNrsJwLGGPP7buA4QDGtEvO238w8xcvJS2jSplJE2S7gboZ6N0fotpF6N9EdD4GYzKCliljUYLCwKba2S7OK/N8Lz6Oiv
VpSQRPdgqx34ypWg0ZpEhK+zwHp5HubvIFEqNBc16g7gOSAu6nTACuns65A+a1KfUAy1Ll7wfIPTpaKinvHXJesoJgWXA/nl8bR57/0qIgm5TRwoHfSWDWJJcL2D8LuhGV9bhgcD3hQByBz
TJz4ZEN7qAtX5nVxQ2My6vUuU6CQ9V8mKc7bXIo166EAfe2C4scQA==

Emisor: GRUPO BURSATIL MEXICANO S.A. DE C.V., CASA DE BOLSA RFC: GGB080116EZ0
Dirección Fiscal: Av. De los Insurgentes Sur No. 1605 No. Int. 31 San José Insurgentes Cuidad de México México CP: 03900

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales; Lugar de Expedición: 03900, Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición;
Unidad de medida: E48 - Unidad de servicio ; No de identificación: 84121500 - Instituciones bancarias
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general

Esta representación impresa de CFDI no ampara retenciones

Folio Fiscal (UUID): 11563C72-AAEE-BF4B-B129-A0C28B9D157A
Número de certificado del Emisor: 00001000000403921635
Número de certificado del SAT: 00001000000502000436
Fecha de Expedición: 2020-08-05T12:24:32
Fecha de Timbrado: 06/08/2020 05:21:36 p. m.

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI
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